
                                                                                  Λιβαδειά  04 – 12 - 2015
                                                               Αριθ. Πρωτ.: 33286

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθμ.15-32ης  Συνεδρίασης
 της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης : 367

Περίληψη
΄Εγκριση  δαπάνης και διάθεση εγγεγραμμένης πίστωσης ποσού 288,89 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) για το έργο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΑΔΑ ΣΤΙΣ 
ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΥΡΜΠΑΚΙ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΥΡΙΑΚΙΟΥ ΚΑΙ Δ.Δ. ΠΑΡΟΡΙΟΥ».

   Στη Λιβαδειά σήμερα  1η   Δεκεμβρίου 2015   ημέρα   Τρίτη  ώρα 13.00  και στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από 32705/27-11-
2015 έγγραφη πρόσκληση της  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων) .
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 5,
δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                           1. Νταντούμη Ιωάννα     
2. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                              2. Μητάς Αλέξανδρος
3.   Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                   3. Μπράλιος Νικόλαος
4.   Κωτσαδάμ Γεώργιος              
5.   Ζιώγας Γεώργιος                                   Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί
 

     Απούσης  της  Προέδρου  και  του  Αντιπροέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής  ,  ο
Προεδρεύων Δημοτικός Σύμβουλος κ. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός εισηγούμενος  το 19ο θέμα
της   ημερήσιας  διάταξης   ,   έθεσε υπόψη των μελών  εισήγηση  της  Προϊσταμένης  του
Τμήματος ΄Εργων της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου  Λεβαδέων στην οποία   αναφέρεται
ότι:
Έχοντας υπόψη:
• Την υπ’ αριθμόν 567/13.02.2012 ( ΑΔΑ: ΒΟΖΔ7ΛΗ-ΦΩ3) Απόφαση Ένταξης της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας  με την οποία εντάχθηκε η πράξη με τίτλο: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΑΔΑ ΣΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΥΡΜΠΑΚΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΥΡΙΑΚΙΟΥ ΚΑΙ 
Δ.Δ. ΠΑΡΟΡΙΟΥ» προϋπολογισμού 163.065,65,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ-ΕΛΛΑΔΑΣ-ΗΠΕΙΡΟΥ 2007-2013
» και στον Άξονα Προτεραιότητας 04 –  «Προστασία Εδαφικών Συστημάτων-Διαχείριση 
Στερεών Αποβλήτων»,

• Τον Κωδικό Πράξης  ΣΑ 2012ΣΕ07580048 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων
• Την υπ΄ αριθμό 355/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε το

Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου Λεβαδέων το οποίο αποτελεί  Παράρτημα του Ετήσιου
Προγράμματος  Δράσης

• Την υπ΄ αριθμό 26/1647/09.01.2015 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας
–Στερεάς Ελλάδας περί νομιμότητας της 355/2014 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
περί έγκρισης του Τεχνικού Προγράμματος

• Τον Κ.Α. 20/7341.014 του Προϋπολογισμού εσόδων –εξόδων του Δήμου Λεβαδέων 
Οικονομικού έτους 2015 του Δήμου Λεβαδέων που είναι εγγεγραμμένο το εν λόγω έργο.

• Την υπ΄ αριθμό 69/2011 Τεχνική Μελέτη του έργου της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Λεβαδέων.



• Την υπ΄ αριθμό 230/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης της  υπ΄ 
αριθμό 69/2011 Τεχνικής μελέτης της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Λεβαδέων.

• Την υπ΄ αριθμό 816/07.03.2012 σύμφωνη γνώμη για την δημοπράτηση του έργου της 
Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας

• Την υπ΄ αριθμό 77/2012 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί κατάρτισης όρων 
διακήρυξης δημοπράτησης του έργου.

• Την υπ΄ αριθμό 81/2012 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί επανάληψης του 
Διαγωνισμού.

• Την υπ΄ αριθμό  134/2012 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης των 
πρακτικών δημοπρασίας του έργου.

• Tο υπ΄ αριθμό πρωτ. 1047/104307/31-05-2012 Έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
περί ελέγχου νομιμότητας της παραπάνω απόφασης έγινε επικύρωση της 134/12 της 
Οικονομικής Επιτροπής

• Tην υπ΄ αριθμό 204 / 29-06-2012 Απόφαση  Οικονομικής Επιτροπής Δ. Λεβαδέων με την 
οποία ελέγχθηκαν τα επικαιροποιημένα  δικαιολογητικά για τη σύναψη σύμβασης 
κατασκευής  του έργου

• Την υπ΄ αριθμό 3171/20.07.2012 σύμφωνη γνώμη για την υπογραφή σύμβασης του 
έργου της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας

• Το υπ’ αριθμ. 19413 /29-06-2012 έγγραφό της Τεχνικής Υπηρεσίας με το οποίο 
προσεκλήθη ο Ανάδοχος για να υπογράψει τη σύμβαση κατασκευής του έργου.

• Το υπ΄ αριθμό 3171/20.07.2012 έγγραφό της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με το οποίο συμφώνησε για την υπογραφή της σύμβασης 
μεταξύ του αναδόχου και του Δήμου Λεβαδέων.

• Την από 27/08/2012 υπογραφή της σύμβασης για ποσό 158.254,87 € με ΦΠΑ μεταξύ του
Δήμου Λεβαδέων και της αναδόχου τεχνικής εταιρείας «Δομή Κατασκευαστική Ο.Ε. 
Ιωάννης Π. Γαμβρίλης & ΣΙΑ Ο.Ε.»

• Την προθεσμία εκτέλεσης του έργου που είναι οκτώ (8,06) μήνες, ήτοι λήξη εκτέλεσης 
αυτού 30/04/2013

• Το υπ΄ αριθμό 2203/04.06.2013 έγγραφο της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με το οποίο προεγκρίθηκε παράταση εκτέλεσης του έργου 
μέχρι 31.07.2013.

• Την υπ΄ αριθμό 175/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε 
παράταση κατασκευής του έργου μέχρι 31.07.2013

• Το υπ΄ αριθμό 3662/2013 έγγραφό της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας με το οποίο συμφώνησε για τον 1ο ΑΠΕ

• Την υπ΄ αριθμό 199/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο 
1ος ΑΠΕ και η 1η Συμπληρωματική Σύμβαση του έργου

• Την από 16/09/2013 υπογραφή Συμπληρωματική Σύμβαση για ποσό 41.751,32 € με ΦΠΑ
• Το υπ΄ αριθμό 4111/2013 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας με το οποίο προεγκρίθηκε παράταση εκτέλεσης του έργου μέχρι 
31.10.2013

• Την υπ αριθμό 208/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε 
παράταση κατασκευής του έργου μέχρι 31.10.2013

• Την υπ  αριθμό 31181/31.10.2013 βεβαίωση περαίωσης υλοποίησης του έργου.
• Την υπ΄ αριθμό 322/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο 

2ος ΑΠΕ 
• Την υπ΄ αριθμό 302/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο 

3ος Τακτοποιητικός ΑΠΕ
• Την υπ΄ αριθμό 332/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης 

πρωτοκόλλου προσωρινής  και οριστικής παραλαβής
• Το άρθρο 72 παράγραφος δ, « Οικονομική Επιτροπή – Αρμοδιότητες » του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

• Την υπ’ αριθμόν 795/2015 Πρόταση Ανάληψης Δαπάνης υποχρέωσης της Οικονομικής
Υπηρεσίας.

2



Kαι προκειμένου να προβούμε στη αποπληρωμή του εν λόγω έργου ,  καλείται  η
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Λεβαδέων να ψηφίσει από τον Κ.Α. 20/7341.014  του
σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού χρήσης 2015 του Δήμου Λεβαδέων με τίτλο
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΑΔΑ ΣΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΥΡΜΠΑΚΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΥΡΙΑΚΙΟΥ ΚΑΙ Δ.
Δ. ΠΑΡΟΡΙΟΥ» τη έγκριση δαπάνης και την διάθεση της εγγεγραμμένης πίστωσης ύψους
288,89€ ΦΠΑ στην ανάδοχο τεχνική εταιρεία.

          Η χρηματοδότηση του εν λόγω έργου προέρχεται από το Ταμείο Συνοχής.
               Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση , είδε τις διατάξεις του   
άρθρου 72 του Ν.3852/2010  
                           

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

     Εγκρίνει τη δαπάνη και την διάθεση της πίστωσης ύψους 288,89 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) . από τον Κ.Α.  20/7341.014 του Προϋπολογισμού 
εσόδων –εξόδων του Δήμου Λεβαδέων Οικονομικού έτους 2015, για την αποπληρωμή του 
έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΑΔΑ ΣΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΥΡΜΠΑΚΙ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΥΡΙΑΚΙΟΥ ΚΑΙ
Δ.Δ. ΠΑΡΟΡΙΟΥ» και την καταβολή του στην  ανάδοχο τεχνική εταιρεία «Δομή 
Κατασκευαστική Ο.Ε. Ιωάννης Π. Γαμβρίλης & ΣΙΑ Ο.Ε.».

     Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  367.

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

                ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Διαμαντόπουλος Ανδρέας
      2. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη                                         
      3. Κωτσαδάμ Γεώργιος                                                                ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
      4. Ζιώγας Γεώργιος                                                                      Λιβαδειά  04/12/2015
                                                                                                                Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                   
.     
                                                                                                                ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                                       ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
                                                  
      

3


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

